
 1 

SMLOUVA O DÍLO  
�. smlouvy zhotovitele: 841/TC/RC/2023/200 

kterou uzavřeli 

na straně jedné:  Město Litomybl 
 IO: 002 76 944, DI: CZ00276944 

 se sídlem Bří aťastných 1000, Litomybl-Město, 570 01 Litomybl  
 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  

 bankovní ú�et �íslo: 19-926591/0100 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  STRABAG a.s. 

 IO: 608 38 744, DI: CZ60838744 

 Sídlo: Ka�írkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

zápis v rejstříku - zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vlo~ka 7634. 
 zastoupen - Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci): 
 Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblasti Hradec Králové 

 Pavlína Jiří�ková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 

 Lukáb Sokol, vedoucí nabídek oblast Hradec Králové 

 bankovní ú�et �íslo: 112071233/0300 
 

Stavbu provádí (kontaktní a faktura�ní adresa): STRABAG a.s., odbtěpný závod Praha,                                   
oblast Hradec Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 

  - dále jen zhotovitel - 
  

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpe�í pro objednatele dílo: „Modernizace místní 
komunikace Na Lánech“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

1.2. Dílo spo�ívá v provedení stavby v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací pro provádění 
stavby pod názvem „Modernizace místní komunikace Na Lánech.“ zpracovanou firmou PDP s.r.o., 
I: 08905738, v 05/2020, �íslo zakázky 013/2019 (dále jen „Projektová dokumentace“). 
Projektová dokumentace je přílohou �. 1 této smlouvy a její nedílnou sou�ástí. 

1.3. Zhotovitel provede dílo v souladu s Cenovou nabídkou zhotovitele, která je přílohou �. 2 této smlouvy 
a její nedílnou sou�ástí. Cenová nabídka zhotovitele byla předlo~ena ve výběrovém řízení o zadání 
veřejné zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva o dílo. 

1.4. Dílo má být spolufinancováno Evropskou unií v rámci programu MMR, Podpora obcí s více ne~ 10 
000 obyvateli, dota�ního titulu 117D8230A Podpora obnovy místních komunikací. 

1.5. Povinnost zhotovitele provést dílo dle této smlouvy zahrnuje zejména: 
a) provedení vebkerých prací a dodávek uvedených v přílohách �. 1 a �. 2, 
b) zpracování projektové dokumentace skute�ného provedení díla, 
c) geodetické zaměření díla (tj. zaměření skute�ného stavu a geometrický plán), 
d) úklid místa pro provádění díla, 
e) ověření polohy stávajících podzemních in~enýrských sítí, v�etně jejich případného vyty�ení, 
f) zajibtění bezpe�nosti provozu na komunikacích v místě plnění, v�etně zajibtění dopravního zna�ení 

po dobu provádění díla, pokud jsou potřebné, 
g) dopravu osob, materiálu, strojů a nářadí po celou dobu provádění díla, 

h) obstarání vebkerých souhlasů, stanovisek a dokladů o zkoubkách apod. nutných pro získání 
kolauda�ního souhlasu �i kolauda�ního rozhodnutí. 

1.6. Dílo musí splnit a být v souladu s harmonizovanými, platnými a doporu�enými SN, zákony, 
vyhlábkami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipo~árními a 



 2 

předpisy týkajícími se bezpe�nosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho ~ivotnosti 
a jeho provozování.  

1.7. Místem plnění je ul. Na Lánech, Litomybl, pozemky uvedené v PD a stavebním povolení. 
1.8. Zhotovitel je povinen zajistit ve své pé�i a na své náklady vebkeré poddodavatelské práce, pokud jejich 

provedení poddodavatelem tato smlouva umo~ňuje, a za jejich provedení odpovídá objednateli tak, 
jako by je prováděl sám zhotovitel.  

1.9. Zhotovitel potvrzuje, ~e se v plném rozsahu seznámil s Projektovou dokumentací, rozsahem a povahou 
díla, ~e jsou mu známy vebkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a ~e 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

1.10. Zhotovitel se zavazuje, ~e dílo provede v souladu se stavebním povolením vydaným Městským 
úřadem Litomybl, odborem výstavby a územního plánování dne 16.11.2020 pod �.j. MěÚ Litomybl 
081551/2020, které nabylo právní moci dne 17.12.2020. Prodlou~ení platnosti stavebního povolení 
vydaným Městským úřadem Litomybl, odborem výstavby a územního plánování dne 06.01.2023 pod 

�.j. MěÚ Litomybl 088328/2022, které nabylo právní moci dne 09.02.2023 a ostatními souvisejícími 
vyjádřeními, souhlasy a stanovisky, které obdr~í od objednatele nejpozději při předání stavenibtě.  

1.11. Podmínkou předání díla je i předání příslubných dokladů o provedených zkoubkách a revizích, 
pou~itých materiálech (prohlábení o shodě dle zákona �. 22/1997 Sb., ve znění pozdějbích změn) a 
ostatních dokladů, vyplývajících z Projektové dokumentace. 

1.12. V případě rozporu mezi smlouvou a jejími přílohami mají v~dy přednost ujednání této smlouvy. 
V případě rozporu mezi přílohami navzájem má přednost příloha s ni~bím �íslem.  

 

II. 

as plnění 
2.1. Zhotovitel zahájí přípravu stavebních prací bezodkladně po obdr~ení sdělení kupujícího, ~e obdr~el 

rozhodnutí poskytovatele dotace o přidělení finan�ních prostředku pro financování předmětu dle této 
smlouvy. Prodávající předpokládá obdr~ení rozhodnutí nejpozději do 30.04.2024. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, ~e zahájení stavebních prací proběhne na písemnou výzvu objednatele, 

její~ odeslání objednatel předpokládá do 30.04.2024. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, 
~e je schopen zabezpe�it pro realizace dodávek takové kapacity, které umo~ní dokon�ení předmětu 
smlouvy ve sjednaném termínu i v případě, ~e by k odeslání výzvy dle tohoto �lánku doblo po 
31.04.2024. Pokud by k odeslání výzvy k zahájení dodávek doblo po tomto termínu (a prodlení nebylo 
způsobeno dodavatelem), má dodavatel právo od Smlouvy bez jakéhokoliv postihu odstoupit.  

2.3. Pokud zhotovitel nezahájí stavební práce na realizaci díla ve sjednané lhůtě, a�koliv mu objednatel 
umo~nil provádění díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 1 000,- K� za ka~dý 
den prodlení.  

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 15.06.2024. 

2.5. Zhotovitel do 10 pracovních dnů ode dne zahájení provádění díla předlo~í zástupci pro věci technické 
objednatele podrobný �asový a finan�ní harmonogram zpracovaný podle po~adavků objednatele. 
Harmonogram bude �leněn minimálně po jednotlivých stavebních objektech a stavebních dílech a jeho 
�asová osa bude �leněna na jednotlivé kalendářní týdny. Pokud ur�itá �ást polo~kového rozpo�tu 
neobsahuje stavební díly, ur�í zhotoviteli její �lenění v harmonogramu zástupce pro věci technické 
objednatele nejpozději v den zahájení provádění díla.  
V případě, ~e bude mít objednatel k harmonogramu připomínky, zavazuje se je zhotovitel zapracovat 
do harmonogramu do 5 pracovních dnů od sdělení připomínek.  
V případě, ~e bude zhotovitel v prodlení s předlo~ením harmonogramu a/nebo se zapracováním 
připomínek objednatele dle předchozího odstavce tohoto bodu, má objednatel vů�i zhotoviteli právo 
na smluvní pokutu ve výbi 1 000,- K� za ka~dý den prodlení. 

2.6. Dojde-li v průběhu provádění díla z důvodu na straně zhotovitele k prodlení s dokon�ením 
kteréhokoliv stavebního objektu oproti termínu uvedenému v harmonogramu (do něho~ budou 
zapracovány případné připomínky objednatele v souladu s bodem 2.4.) o více ne~ 7 dnů, má 
objednatel vů�i zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výbi 1 000,- K� za ka~dý den prodlení. 
V takovém případě je objednatel také oprávněn od smlouvy odstoupit. Tato smluvní pokuta se uplatní 



 3 

pouze v době, kdy zhotovitel nebude v prodlení s provedením díla. Ode dne, kdy se zhotovitel dostane 
do prodlení s provedením díla, se smluvní pokuta dle tohoto bodu nadále neuplatní a objednatel má 
vů�i zhotoviteli právo na smluvní pokutu dle bodu 2.6. této smlouvy. 

2.7. V případě, ~e zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, má objednatel vů�i zhotoviteli právo na 
smluvní pokutu ve výbi 0,2 % z Celkové ceny díla za ka~dý den prodlení.  

2.8. Zhotovitel je oprávněn přerubit provádění díla v případě trvání nepříznivých klimatických podmínek. 
Nepříznivými klimatickými podmínkami se rozumí takové vnějbí podmínky, které neumo~ní dodr~ení 
stanovených technologických postupů při provádění díla. Dobu trvání nepříznivých klimatických 
podmínek potvrdí strany v~dy zápisem ve stavebním deníku. V případě, ~e se strany neshodnou na 
tom, zda nastaly nepříznivé klimatické podmínky, rozhoduje stanovisko objednatele. 

 

III. 

Cena díla a možnost její změny 

3.1. Celková cena díla byla dohodnuta ve výbi 3 507 574,44 K� (v této smlouvě ozna�eno té~ jako 
„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  

3.2. K Celkové ceně díla bude připo�tena DPH v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskute�nění 
zdanitelného plnění. 

3.3. Celková cena díla je stanovena na základě Cenové nabídky zhotovitele a je cenou nejvýbe přípustnou. 
Celková cena díla mů~e být změněna pouze z objektivních a nepředvídatelných důvodů, a to za ní~e 
uvedených podmínek: 
- pokud po podpisu této smlouvy a před uplynutím doby pro provedení díla dojde ke změně 

přenesené daňové povinnosti nebo ke změnám sazeb DPH (pokud nejde o přenesenou daňovou 
povinnost); 

- pokud se při provádění díla vyskytnou skute�nosti, které nebyly v době sjednání této smlouvy 
známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skute�nosti mají prokazatelný vliv na 
sjednanou cenu díla. 

3.4. Vebkeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozbíření i omezení rozsahu díla, musí být v~dy před jejich 
faktickou realizací písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. Pokud zhotovitel provede 
některé z těchto prací �i dodávek bez předchozího písemného souhlasu objednatele ve formě dodatku, 
má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a to i v případě, dojde-li k odstoupení od smlouvy, 
a mů~e po~adovat odstranění takovýchto prací �i dodávek. 

3.5. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozbíření předmětu díla na 
základě po~adavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn, který 
zhotovitel ocení podle cenové úrovně a jednotkových cen pou~itých pro návrh ceny díla. Pokud se 

bude jednat o vícepráce, které v polo~kách nebyly oceněny pro návrh ceny díla, budou jednotlivé 
polo~ky oceněny maximálně v cenách ceníku OTSKP v aktuální cenové úrovni období realizace díla, 
poní~ené u ka~dé polo~ky o tolik procent, o kolik byla ni~bí celková cena díla bez DPH nabídnutá 
uchaze�em ve výběrovém řízení oproti celkové ceně díla ozna�ené jako předpokládaná cena díla (bez 
DPH) ve výběrovém řízení; v případě, ~e celková cena díla bez DPH nabídnutá uchaze�em byla stejná 
nebo vybbí ne~ předpokládaná cena díla (bez DPH), pak budou jednotlivé polo~ky oceněny maximálně 
v cenách ceníku OTSKP v aktuální cenové úrovni období realizace díla. V odůvodněných případech 
se strany mohou dohodnout jinak. Vebkeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozbíření i omezení 
rozsahu předmětu díla musí být v~dy písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. 

3.6. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být pou~ity jiné materiály, ani technologie, 
ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému upřesnění a přijaté 
Cenové nabídce zhotovitele. 

3.7. Objednatel je oprávněn i v průběhu realizace po~adovat záměny materiálů, výrobků, konstrukcí a 
technologií oproti původně navr~eným a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit, při�em~ 
tímto jednáním nesmí dojít k porubení zákona o zadávání veřejných zakázek. Po~adavek na záměnu 
materiálů musí být písemný. Pokud v důsledku záměny materiálů dojde ke zvýbení �i sní~ení ceny 
díla, strany si tyto rozdíly vypořádají, a to dodatkem ke smlouvě. 

3.8. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit rozsah díla o dalbí práce a dodávky, a to i bez souhlasu 
zhotovitele, který je povinen tyto dalbí práce a dodávky akceptovat a za úhradu provést. Objednatel si 



 4 

dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah díla (zejména ho omezit) a to i bez souhlasu 
zhotovitele. O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) bude sní~ena cena díla. Zhotovitel je 
povinen na změnu rozsahu díla po~adovanou objednatelem přistoupit. V případě změny rozsahu díla 
bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek. 

 

IV. 

Fakturace, splatnost ceny  

4.1. V průběhu provádění díla nebude objednatel poskytovat zhotoviteli ~ádné zálohy. 
4.2. Vebkeré provedené práce a dodávky budou 1x měsí�ně fakturovány.  

Před vystavením faktury zhotovitel předlo~í objednateli nebo zástupci pro věci technické objednatele 
v~dy nejpozději do 5-tého dne měsíce následujícího po měsíci, v něm~ byly práce provedeny, soupis 

takto provedených prací a dodávek oceněný v souladu s Cenovou nabídkou. Soupis provedených prací 
a dodávek předlo~í zhotovitel elektronicky ve formátu, který objednatel zhotoviteli sdělí. 
Po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek zástupcem pro věci technické objednatele 
vystaví zhotovitel fakturu.  
Dnem uskute�nění zdanitelného plnění je v~dy poslední den kalendářního měsíce, za který je soupis 
zpracován a odsouhlasen.  
Nedílnou sou�ástí ka~dého vyhotovení faktury musí být soupis provedených prací a dodávek 
odsouhlasený zástupcem pro věci technické objednatele. Bez tohoto odsouhlaseného soupisu prací a 
dodávek je faktura neúplná a objednatel není povinen ji proplatit.  

4.3. Kone�nou fakturu vystaví zhotovitel ke dni předání díla. Přílohou kone�né faktury musí být té~ 
předávací protokol díla. 

4.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení mno~ství nebo druhu provedených prací 
a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedoblo k rozporu.  

4.5. Splatnost faktur �iní 30 dnů ode dne, kdy zhotovitel doru�í oprávněně vystavenou fakturu v�etně 
příloh objednateli. 

4.6. Faktury musí obsahovat nále~itosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat zákonu o 
ú�etnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.  

4.7. V případě, ~e se na plnění dle této smlouvy nebude uplatňovat re~im přenesené daňové povinnosti, 
pak musí faktura obsahovat té~ �íslo ú�tu zhotovitele a prohlábení zhotovitele, ~e:  
-  �íslo ú�tu zhotovitele uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH;  
-  zhotovitel není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona o 

DPH. 

V případě, ~e faktura nebude obsahovat nále~itosti uvedené v tomto bodě, nebo zhotovitel bude ke dni 
uskute�nění zdanitelného plnění v příslubné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce, je objednatel 
oprávněn uhradit �ástku odpovídající výbi DPH vy�íslené na této faktuře přímo na ú�et správce daně 
podle § 109a zákona o DPH. 

4.8. V případě, ~e dílo bude objednatelem převzato s vadami �i nedodělky, neuhradí objednatel zhotoviteli 
�ástku uvedenou v kone�né faktuře celou, ale ponechá si pozastávku, která �iní 10 % Celkové ceny 
díla. Pozastávku uhradí objednatel zhotoviteli po odstranění vad a nedodělků díla uvedených 
v předávacím protokolu, kterým zhotovitel dílo předá objednateli a objednatel dílo převezme. 

4.9. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výbi 0,03 % z dlu~né �ástky za ka~dý den prodlení. 

4.10. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodacích listů (v�. technických listů) vebkerých materiálů. 
Pokud toto svoje právo bude chtít uplatnit, je povinen o to způsobem uvedeným v �lánku XII. písemně 
po~ádat zhotovitele s uvedením toho, které materiály po~aduje dolo~it.  

4.11. V případě, ~e objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vů�i zhotoviteli, je 

objednatel oprávněn vystavit penaliza�ní fakturu a jednostranně zapo�ítat tuto svoji pohledávku vů�i 
pohledávkám zhotovitele. Objednatel je oprávněn kdykoliv zapo�íst své i nesplatné pohledávky vů�i 
zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele vů�i objednateli z této smlouvy. 

 

 

 



 5 

V.  

Předání a převzetí dokumentace 

5.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli 1 vyhotovení Projektové dokumentace bez soupisu 
stavebních prací, dodávek a slu~eb, nejpozději při předání stavenibtě. 

5.2. Zhotovitel měl před podpisem této smlouvy ji~ Projektovou dokumentaci k dispozici a tuto si pe�livě 
prověřil.  

5.3. Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději v den předání díla dvě vyhotovení projektové 
dokumentace skute�ného provedení díla, v�etně geodetického zaměření díla (tj. zaměření skute�ného 
stavu a geometrický plán), a to obojí jak v tibtěné, tak v elektronické podobě.  

5.4. Předání projektové dokumentace skute�ného provedení díla, v�etně geodetického zaměření díla, je 
podmínkou pro převzetí díla objednatelem 

 

VI. 

Stavební deník 

6.1. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí stavenibtě vést o pracích, které na díle provádí, stavební deník, 
do kterého je povinen zapisovat vbechny skute�nosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je 
povinen do něj zapisovat údaje o �asovém postupu prací, o jejich jakosti, po�ty osob na stavbě apod. 
Povinnost vést stavební deník kon�í předáním a převzetím díla; v případě, ~e dílo bude převzato 
s vadami �i nedodělky, kon�í povinnost vést stavební deník a~ okam~ikem odstranění poslední 
z takových vad a nedodělků.  

6.2. Stavební deník musí mít nále~itosti uvedené ve stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech. 
6.3. Vebkeré listy stavebního deníku musí být vzestupně o�íslovány. 
6.4. Zápisy do stavebního deníku �itelně zapisuje a podepisuje zástupce pro věci technické zhotovitele 

v~dy ten den, kdy byly práce provedeny, nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem 
zájmu, resp. jsou z pohledu provádění díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve stavebním 
deníku nesmí být vynechána volná místa. Mimo zástupce pro věci technické zhotovitele mů~e do 
stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, zástupce pro věci technické 
objednatele, příslubné orgány státní správy a osoby ur�ené právními předpisy. 

6.5. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který u�inil objednatel nebo jeho zástupce do stavebního deníku, 
musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, ~e 
s uvedeným zápisem souhlasí. 

6.6. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku u�iněným zhotovitelem 
nejpozději do 5 pracovních dnů. 

6.7. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale mů~e slou~it jako podklad pro vypracování 
dodatků a změn smlouvy. 

 

VII.  

Stavenibtě 

7.1. Stavenibtěm se rozumí v~dy prostor ur�ený Projektovou dokumentací �i jiným dokumentem 
pro provádění díla a pro zařízení stavenibtě. 

7.2. Objednatel předá zhotoviteli stavenibtě v den zahájení stavebních prací (bod 2.1. této smlouvy), 
nedohodnou-li se strany jinak. O předání stavenibtě sepíbí strany písemný zápis. 

7.3. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vyty�ení stavenibtě a během provádění díla řádně pe�ovat 
o základní směrové a výbkové body a to a~ do předání díla objednateli.   

7.4. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí stavenibtě s rozmístěním a trasou případných 
podzemních vedení v prostoru stavenibtě a tyto vyty�it a ochránit tak, aby v průběhu provádění díla 
nedoblo k jejich pobkození.  

7.5. Vebkerá potřebná povolení k u~ívání veřejných ploch a k zásahům do veřejných komunikací, zajibťuje 
na své náklady zhotovitel, který také vebkeré případné poplatky s tím spojené hradí ze svého. 

7.6. Jestli~e v souvislosti se zahájením prací na díle bude třeba umístit nové nebo přemístit stávající 
dopravní zna�ky podle předpisů o pozemních komunikacích, provede toto zhotovitel po předchozím 



 6 

souhlasu správce komunikací a příslubného správního orgánu. Zhotovitel dále odpovídá i za 
umísťování, přemísťování a udr~ování dopravních zna�ek v souvislosti s průběhem provádění díla. 

7.7. Zhotovitel je povinen udr~ovat na převzatém stavenibti pořádek a �istotu a je povinen odstraňovat 
odpady a ne�istoty vzniklé při provádění díla. Pokud dojde ke zne�ibtění komunikace vlivem 
provádění díla, musí ji zhotovitel neprodleně vy�istit.  

7.8. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na stavenibti pořádek, zejména není-li 
odklizen vebkerý zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze stavenibtě odpad vzniklý při stavebních 
pracích apod. 

7.9. Nejpozději do 7 dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen odstranit zařízení stavenibtě 
a vyklidit stavenibtě a upravit ho tak, jak ur�uje Projektová dokumentace. Pokud stavenibtě 
v dohodnutém termínu nevyklidí nebo pokud ho neupraví do sjednaného stavu, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 500,- K� za ka~dý den prodlení s plněním takové 
povinnosti. 

7.10. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů po termínu zahájení stavebních prací zajistit a umístit na 
své náklady na místě ur�eném objednatelem informa�ní tabuli, s uvedením následujících údajů:  
- ozna�ení stavby  
- název stavebníka  

- název zhotovitele  
- jméno osoby odpovědné za odborné vedení realizace stavby  
- termín dokon�ení stavby. 
Případné dalbí po~adavky na obsah a formu informa�ní tabule předá objednatel zhotoviteli nejpozději 
v den předání a převzetí stavenibtě. Pokud zhotovitel neumístí ve stanovené lhůtě na své náklady 
na ur�eném místě tuto informa�ní tabuli s uvedenými nále~itostmi, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výbi 500,- K� za ka~dý den prodlení.  
 

VIII. 

Podmínky provádění díla 

8.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.  
8.2. Nebezpe�í bkody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel. 
8.3. Zhotovitel bude při provádění díla respektovat a plnit podmínky stanovené pro provádění díla 

dot�enými orgány státní správy a správci in~enýrských sítí.  
8.4. Zhotovitel je povinen během provádění díla informovat objednatele o vebkerých skute�nostech 

rozhodných pro řádné provádění díla. V průběhu provádění díla bude objednatel svolávat kontrolní 
dny, a to zpravidla 1x za 14 dní. 
Kontrolních dnů se budou ú�astnit:  
-  zástupce pro věci technické objednatele,  
-  zástupce pro věci technické zhotovitele, 
-  zpracovatel Projektové dokumentace, 
-  osoby přizvané k ú�asti některou ze shora uvedených osob. 

Z kontrolních dnů budou pořízeny písemné zápisy v �eském jazyce, při�em~ těmito nelze měnit tuto 
smlouvu ani její přílohy. 

8.5. Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s nále~itou odbornou pé�í tak, aby nezpůsobil 
bkodu objednateli, ani třetím osobám. Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit, aby se v místě 
provádění díla nepohybovaly neoprávněné osoby. 

8.6. Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovní dny předem písemně (nikoli jen zápisem ve stavebním 
deníku, i kdy~ do něj se výzva také zapíbe) nebo e-mailem na adresy uvedené ve stavebním deníku 
vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou v dalbím postupu zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Neu�iní-li tak, je povinen na ~ádost objednatele, u�iněnou kdykoli, odkrýt práce, které 
byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, a to na svůj náklad. 

8.7. Zhotovitel se zavazuje dodr~ovat vebkeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti 

ochrany ~ivotního prostředí a protipo~árních předpisů. Zhotovitel je povinen poskytovat sou�innost 
koordinátorovi BOZP objednatele vykonávajícího �innost dle zákona �. 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějbích změn, pokud bude objednatelem ustanoven. 



 7 

8.8. Vebkeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslubnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci zaměstnanců �i poddodavatelů je zhotovitel na po~ádání 
objednatele povinen dolo~it. 

8.9. Při zahájení prací na díle je zhotovitel povinen provést pasportizaci a fotodokumentaci objektů 
sousedících se stavbou a tuto předat objednateli. Fotodokumentace bude pou~ita při posuzování bkod 
vzniklých na okolních pozemcích při provádění stavby. Zhotovitel je povinen pořizovat po dobu 

provádění díla fotodokumentace provádění díla. 
8.10. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodr~ovat platné SN a bezpe�nostní předpisy a dalbí obecně 

závazné právní předpisy, které se týkají jeho �innosti. Pokud porubením těchto předpisů nebo 
prováděním díla vznikne komukoliv bkoda, je zhotovitel povinen bkodu bez zbyte�ného odkladu 
odstranit a není-li to mo~né, tak finan�ně nahradit. Vebkeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

8.11. Zhotovitel je povinen v ka~dém okam~iku zajistit dílo, materiál a své stroje �i nářadí nutné k provádění 
díla a zařízení stavenibtě proti pobkození, ztrátě a kráde~i.  

8.12. Zhotovitel je povinen být pojibtěn pro případ pojistných událostí souvisejících s prováděním díla po 
celou dobu provádění díla, a to minimálně pojibtěním odpovědnosti za bkody způsobené jeho �inností, 
v�etně mo~ných bkod způsobených zaměstnanci zhotovitele a kráde~í. Zhotovitel je povinen být 
pojibtěn po dobu, kdy nese nebezpe�í bkody na díle, a to mimo jiné i ~ivelním pojibtěním. Vebkeré 
pojibtění musí být sjednáno s limitem nejméně poloviny Celkové ceny díla. Zhotovitel je povinen 

uvedené pojibtění platně a ú�inně sjednat a po celou dobu provádění díla ho udr~ovat v platnosti a 

ú�inné. Doklady prokazující existenci pojibtění se stanoveným obsahem a rozsahem je zhotovitel 

povinen na po~ádání předlo~it objednateli do 5 dnů od obdr~ení výzvy objednatele.  
Pokud zhotovitel předmětné pojibtění nesjedná vůbec a nebo ho sjedná, ale v rozporu s po~adavky této 
smlouvy, nebo nedolo~í jeho existenci objednateli nebo ve stanovené lhůtě, zavazuje se zhotovitel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 10 000,- K�; v takovém případě má objednatel té~ právo 
od této smlouvy odstoupit.  

8.13. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a v případě, 
~e zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel porubí tyto pokyny 
objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

8.14. Zhotovitel předlo~í prohlábení o shodě dle zákona �. 22/1997 Sb., ve znění pozdějbích předpisů, 
u materiálů připravených pro provádění díla, a to jebtě před jeho zabudováním do díla. Nepředlo~í-li 
toto prohlábení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, a pokud tak v rozporu s touto povinností 
u�iní, je povinen tento materiál na své náklady z díla odstranit, a to na základě výzvy objednatele. 

 

IX. 

Předání díla 

9.1. Po provedení díla zhotovitel objednateli dílo předá. Dílo je provedeno dnem podpisu předávacího 
protokolu, kterým zhotovitel dílo předá a objednatel dílo převezme. 

9.2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo na stavenibti, nedohodnou-li se strany jinak. 

9.3. Zhotovitel je povinen způsobem uvedeným v �lánku XII. oznámit objednateli alespoň 3 dny předem 
den, v něm~ bude dílo připraveno k předání (resp. k zahájení přejímacího řízení) a v něm~ sou�asně 
budou objednateli předlo~eny vebkeré doklady, na jejich~ předlo~ení je vázáno převzetí díla 
objednatelem. Pokud ve výbe specifikovaný den budou předlo~eny vebkeré výbe zmíněné doklady 
a dílo nebude vykazovat zcela zjevné �i jinak zřejmé vady �i nedodělky, objednatel v uvedený den 
zahájí přejímací řízení.   

9.4. Jestli~e zhotovitel oznámí objednateli, ~e je dílo připraveno k předání, a při přejímacím řízení se zjistí, 
~e dílo není podle podmínek smlouvy připraveno k předání nebo nejsou předlo~eny vbechny doklady, 
na jejich~ předlo~ení je vázáno převzetí díla objednatelem, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výbi 2 000,- K� za ka~dé porubení.  

9.5. Zhotovitel je povinen připravit a dolo~it v rámci přejímacího řízení: 
- zápisy a osvěd�ení o provedených zkoubkách pou~itých materiálů, 
- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
- zápisy o vyzkoubení zařízení, o provedených revizních a provozních zkoubkách, pokud se vy~adují, 
- stavební deník. 



 8 

Bez dokladů ozna�ených v této smlouvě jako doklady, bez jejich~ předlo~ení není objednatel povinen 
dílo převzít, nelze pova~ovat dílo za provedené. 

9.6. O předání díla sepíbí obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který bude obsahovat 
zejména tyto nále~itosti: 
- ozna�ení smluvních stran, 
- prohlábení objednatele o tom, ~e si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a prohlábení 

objednatele, ~e dílo z důvodu těchto vad nepřebírá, 
- datum podpisu předávacího protokolu, 
- podpis objednatele nebo jím pověřené osoby, 
- podpis zhotovitele nebo jím pověřené osoby. 

9.7. Jestli~e budou při předání díla zjibtěny jakékoliv vady nebo nedodělky, objednatel dílo od zhotovitele 

nemusí převzít. Pokud objednatel od zhotovitele dílo nepřevezme, stanoví v předávacím protokolu, 
mimo důvodů pro nepřevzetí díla i náhradní lhůtu k předání díla. O předání díla v náhradním termínu 
bude rovně~ sepsán předávací protokol. 

9.8. V případě, ~e objednatel převezme dílo, i kdy~ toto bude vykazovat vady a nedodělky, uvedou se tyto 
vady a nedodělky v předávacím protokolu spolu s termínem jejich odstranění. Po odstranění vad 
a nedodělků bude rovně~ pořízen zápis. 

9.9. Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nich~ tvrdí, 
~e za ně neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese a~ do rozhodnutí 
soudu zhotovitel. 

9.10. V případě, ~e zhotovitel neodstraní vady díla ve lhůtě uvedené v předávacím protokolu, zavazuje se 
zaplatit smluvní pokutu ve výbi 500,- K� denně za ka~dou vadu, s jejím~ odstraněním bude v prodlení. 
 

X. 

Záruka za jakost 
10.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záru�ní doba �iní 60 měsíců. 
10.2. Záru�ní doba po�ne bě~et dnem provedení díla. 
10.3. Objednatel je povinen vady u zhotovitele reklamovat způsobem dohodnutým v �lánku XII. této 

smlouvy.  

10.4. V případě havárie bránící u~ívání díla budou reklamované vady odstraněny okam~itě, nejpozději do 
24 hodin od nahlábení. Zde posta�í telefonická reklamace s tím, ~e následně se reklamace provede 
i způsobem uvedeným v bodě 10.3. Telefonní �ísla na zhotovitelovu havarijní slu~bu nebo servisního 
technika a e-mailové spojení pro ú�ely reklamací havárií (pokud bude jiné ne~ to, co je uvedeno 
v �lánku XII.) předá zhotovitel objednateli při předání díla, jinak není objednatel povinen dílo převzít. 

10.5. U vad, které nebudou havárií, je zhotovitel povinen nejpozději do 5-ti kalendářních dnů po obdr~ení 
reklamace reklamovanou vadu prověřit a písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou 
lhůtu navrhuje k odstranění vady, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neu�iní, má 
se za to, ~e reklamaci objednatele uznává. 

10.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den běhu záru�ní doby, při�em~ i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záru�ní doby se pova~uje za v�as uplatněnou. 

10.7. Zhotovitel je v~dy povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 10-ti dnů po 
obdr~ení reklamace, pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v případě, ~e reklamaci 
neuznává.  
Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výbi 200,- K� za ka~dý den prodlení (tj. za ka~dý den, o který nastoupí později) 
a jednotlivou vadu.  

10.8. Zhotovitel je v~dy povinen odstranit reklamovanou vadu formou opravy (nebude-li dohodnuto jinak) 

nejpozději do 30-ti dnů po obdr~ení reklamace (s výjimkou uvedenou pod bodem 10.4.), pokud nebude 
písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v případě, ~e reklamaci neuznává.  

 Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výbi 500,- K� za ka~dý den prodlení a jednotlivou 



 9 

vadu. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
a~ do rozhodnutí soudu. 

10.9. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15-ti dnů po obdr~ení reklamace 
objednatele anebo neodstraní-li reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jinou, k tomu způsobilou, třetí osobu na náklady zhotovitele. Rozhodnutí 
o způsobilosti této třetí strany je plně v kompetenci objednatele s tím, ~e záruka za jakost díla tímto 
není nijak dot�ena.  

10.10. Proká~e-li se ve sporných případech, ~e objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. ~e jím reklamovaná 
vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a ~e se na ni nevztahuje záruka, nebo ~e vadu způsobil 
nevhodným u~íváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli vebkeré náklady, které 
zhotovitel ú�elně vynalo~il při odstraňování takových neoprávněně reklamovaných vad.  

 

XI. 

Ostatní ujednání 
11.1. }ádné ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele po~adovat v plné 

výbi náhradu bkody způsobené porubením povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta. 

11.2. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vů�i objednateli vyplývající z této smlouvy postoupit na třetí 
osobu �i zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

11.3. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných 
případech, zejména pokud by byl ohro~en ~ivot, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout a to na náklady 
zhotovitele. Rozumí se tím předevbím, ~e objednatel provede nebo jinak zajistí provedení některých 
�ástí díla, pomocných nebo vedlejbích prací, bezpe�nostních opatření apod. Takovýmto zásahem do 
díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou 
dot�eny ~ádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovně~ nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy. 

11.4. Zhotovitel byl ji~ ve výběrovém řízení objednatelem informován, ~e v souladu s ustanovením § 6 

odst. 4 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějbích předpisů, 
objednatel trvá na dodr~ování zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. S ohledem na charakter zakázky objednatel zejména 
po~aduje po zhotoviteli, aby v průběhu plnění dle této smlouvy dodr~oval ní~e uvedené povinnosti: 
a) aby zhotovitel prováděl a kontroloval plnění této smlouvy v souladu se zásadami norem řady SN 

EN ISO 9000 a SN EN ISO 14 000;   

b) aby zhotovitel dodr~oval a zajistil dodr~ování pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce 
a zákona o zaměstnanosti) vů�i vbem osobám, které se na plnění této smlouvy o dílo na straně 
zhotovitele budou podílet;  

c) aby zhotovitel v případě, ~e k plnění této smlouvy vyu~ije poddodavatele, zabezpe�il plnění 
férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi zhotovitelem a jeho 
poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a v�as hradil 
dluhy svým poddodavatelům; 

a zhotovitel se zavazuje, ~e shora uvedené povinnosti bude dodr~ovat a v případě po~adavku 
objednatele mu dodr~ování daných povinností dolo~í.  

 

XII. 

Adresy pro doru�ování a zástupci pro věci technické 

12.1. Adresy pro doru�ování: 
Adresa a e-mail objednatele jsou:  

 Město Litomybl  
 Adresa: Bří aťastných 1000, Litomybl-Město, 570 01 Litomybl 
 e-mail: podatelna@litomysl.cz a sou�asně pvel.kubes@litomysl.cz 

 datová schránka: x4cbvs8 

 

mailto:podatelna@litomysl.cz


 10 

 Adresa a e-mail zhotovitele jsou: 

 STRABAG a.s.  

 Adresa: Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové   
 e-mail: lukas.sokol@strabag.com a sou�asně zdenek.kaska@strabag.com 

 ID DS: 8yuchp8 

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně způsobem dle tohoto �lánku 

oznámeny. 
12.2. Vebkerá oznámení, výzvy, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně 

doporu�enou pobtou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté. Pokud má smluvní strana datovou 
schránku, pak lze doru�ovat i prostřednictvím datové schránky. 

12.3. Zástupcem pro věci technické objednatele je Ing. Pavel Kubeb, tel. 775 653 316, e-mail: 

pavel.kubes@litomysl.cz, nebo jiná osoba, kterou objednatel ur�í.  
Zástupce pro věci technické objednatele je oprávněn provádět rozhodnutí týkající se např.: 
-  pozastavení provádění prací na díle nebo jeho �ásti, nebo pozastavení provádění díla jako celku, 
-  předbě~ných rozhodnutí týkajících se projek�ních změn díla, v�etně rozbíření nebo omezení 

rozsahu díla, 
a dále je té~ oprávněn k převzetí díla a k podpisu předávacích protokolů a zápisů dle této smlouvy 
o dílo. 

12.4. Zástupcem pro věci technické zhotovitele je Ing. Zdeněk Kabka - vedoucí PJ (tel. 731 549 496, 
zdenek.kaska@strabag.com a Ing. Marek Hurych, stavbyvedoucí (tel. 603 890 074, 

marek.hurych@strabag.com), nebo jiná osoba, kterou zhotovitel ur�í. 
Zástupce pro věci technické zhotovitele je touto smlouvou pověřen k vyřizování a řebení technických 
problémů, řízením prací, koordinací poddodavatelů a řebením vbech problémů souvisejících s realizací 
díla.   

12.5. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto �innost oprávnění podle 
zákona �. 360/1992 Sb., ve znění pozdějbích změn.  

12.6. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě �i rozhodovat 
o změnách smlouvy. 

XIII. 

Změna a ukon�ení smlouvy 

13.1. Tato smlouva mů~e být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, 
kdy~ dané ujednání musí být výslovně nazváno „Dodatek“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepova~ují a nejsou jí. 

13.2. Nastanou-li u některé ze stran skute�nosti bránící řádnému plnění této smlouvy, zavazuje se to 
příslubná strana bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat vzájemná jednání k vyřebení 
daného problému.  

13.3. Strany vylu�ují mo~nost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. ob�anského zákoníku třetí 
osobě. 

13.4. Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od této smlouvy nebo od její �ásti, která doposud nebyla 
splněna, v případech stanovených touto smlouvou a právními předpisy. Odstoupení od smlouvy musí 
mít písemnou formu.  

13.5. Za porubení smlouvy podstatným způsobem, v jeho~ důsledku mů~e objednatel odstoupit od smlouvy 
nebo její �ásti, pokládají smluvní strany zejména porubení těchto smluvních povinností: 
- zhotovitel nezahájí provádění prací na díle do 10 dnů po sjednaném termínu zahájení, 
- prodlení zhotovitele s provedením díla o více ne~ 10 dnů, 
- příslubný insolven�ní soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zamítne insolven�ní návrh 

pro nedostatek majetku zhotovitele jako dlu~níka. 
13.6. Objednatel má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, ~e v důsledku působení vybbí 

moci �i jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně poměrů, z nich~ objednatel 
vycházel při zadání zakázky.   

13.7. Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodů jsoucích na straně zhotovitele, zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli vebkerou na straně objednatele vzniklou bkodu.  

mailto:zdenek.kaska@strabag.com
mailto:marek.hurych@strabag.com


 11 

13.8. Objednatel si vyhrazuje právo od této Smlouvy kdykoliv bez postihu odstoupit v případě, pokud mu 
nebude přidělena dotace �i mu nebude přidělena v o�ekávané výbi a financování předmětu dle této 
smlouvy se tak stane nemo~ným (viz �l. 2.1.). 

 

XIV. 

Závěre�ná ustanovení 
14.1. Tato smlouva a právní poměry jí zalo~ené se řídí zákonem �. 89/2012 Sb., ob�anským zákoníkem.  
14.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla uveřejněna 

v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlabují, ~e skute�nosti uvedené v této smlouvě nepova~ují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona �. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich u~ití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalbích podmínek. 
Smluvní strany se dohodly, ~e uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel. 

14.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti nabývá 
uveřejněním v registru smluv. 

- příloha �. 1 - Projektová dokumentace 

- příloha �. 2 - Cenová nabídka zhotovitele. 
 
 

 

 

Dolo~ka dle § 41 odst. 1 zákona �. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyble dne 29.11.2023 
 

V Litomybli  V Hradci Králové  
 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………….……………………… …………………….……………………… 

 Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Ing. Radek Novotný 

 starosta města Litomyble technický vedoucí oblasti Hradec Králové   

 

 

 

 
   

  …………………….………………………. 
  Pavlína Jiří�ková 

   ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 
 

 



3.1.1 Datum: 21.11.2023 as:

Soupis objekto

10:52:03

Strana: 1Aspe Firma: STRABAG a.s.

Stavba: 2019_013 - Modernizace místní komunikace Na Lánech

Varianta:  - 

Odbytová cena [K]  3 507 574,44

Název OC Objekt

1 Uznatelné náklady  2 624 482,13

2 Neuznatelné náklady  883 092,31



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 1

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

K 3 175 623,38Cena s daní:

K 551 141,25DPH:

K 2 624 482,13Cena celková:

K 2 624 482,13Základní cena:

STRABAG a.s.Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Komunikace

Uznatelné náklady

Rozpoet:

Modernizace místní komunikace Na Lánech

~11

Objekt: 1

Stavba: 2019_013

SOUPIS PRACÍ

K 0,00Náklad na m�rnou jednotku:

 0,00Poet m�rných jednotek:

M�rné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 2

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Vaeobecné konstrukce a práce1

 1 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) M3  100,500  5,67  569,84

at�rkodre z pol. . 113328 - 100.50=     100,500 [A]zahrnuje veakeré poplatky 

provozovateli skládky související s ulo�ením odpadu na skládce.

 2 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) M3  0,320  5,67  1,81

Betonové kousky z pol. . 938544 - 0.32=     0,320 [A]zahrnuje veakeré poplatky 

provozovateli skládky související s ulo�ením odpadu na skládce.

 3 02943 OSTATNÍ PO}ADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL  1,000  566,83  566,83

Vypracování RDS pro výkres zábradlí---1=     1,000 [A]---zahrnuje veakeré 

náklady spojené s objednatelem po�adovanými pracemi

Vaeobecné konstrukce a práce  1 138,481

Zemní práce2

 1 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVN�NÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, 

ODVOZ DO 20KM

M3  100,500  134,11  13 478,06

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Vetn� nalo�ení a odvezení na trvalou skládku---V míst� kanalizace670.00*0.15=     

100,500 [A]---Polo�ka zahrnuje veakerou manipulaci s vybouranou sutí a s 

vybouranými hmotami v. ulo�ení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 

který se vykazuje v polo�ce 0141** (s výjimkou malého mno�ství bouraného 

materiálu, kde je mo�né poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání 3 tento fakt 

musí být uveden v doplIujícím textu k polo�ce).

 2 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVN�NÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  345,140  456,11  157 421,81

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Vyfrézovaný materiál bude odkoupen stavebníkem---Celoploané 

frézování3180.00*0.09=     286,200 [A]Frézování v míst� kanalizace1130.00*0.05=     

56,500 [B]Místa napojení61.02*0.04=     2,441 [C]Celkem: A+B+C=     345,141 [D]--

-Polo�ka zahrnuje veakerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 3

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

hmotami v. ulo�ení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje 

v polo�ce 0141** (s výjimkou malého mno�ství bouraného materiálu, kde je mo�né 

poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání 3 tento fakt musí být uveden v 

doplIujícím textu k polo�ce).

 3 18110 ÚPRAVA PLÁN� SE ZHUTN�NÍM V HORNIN� TY. I M2  560,000  14,03  7 856,80

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

PYehutn�ní zemní plán� pYed pokládkou at�rkodrt�---560.00=     560,000 [A]--

-polo�ka zahrnuje úpravu plán� vetn� vyrovnání výakových rozdílo. Míru zhutn�ní 

uruje projekt.

Zemní práce  178 756,672

Vodorovné konstrukce3

 1 45131 PODKL A VÝPLG VRSTVY Z PROST BET M3  8,030  2 098,51  16 851,04

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Betonové lo�e pro troubu DN 400 a pYípojky uliních vpustí---DN 

40022.36*0.10*0.80=     1,789 [A]pYípojky (vetn� obetonování)1.20*13.00*0.40=     

6,240 [B]Celkem: A+B=     8,029 [C]---- dodání  erstvého  betonu  (betonové  

sm�si)  po�adované  kvality,  jeho  ulo�ení  do po�adovaného tvaru pYi jakékoliv 

hustot� výztu�e, konzistenci erstvého betonu a zposobu hutn�ní, oaetYení a 

ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu po�adované 

trvanlivosti a vlastností,

- u�ití potYebných pYísad a technologií výroby betonu,

- zYízení pracovních a dilataních spar, vetn� potYebných úprav, výpln�, vlo�ek, 

opracování, oiat�ní a oaetYení,

- bedn�ní  po�adovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle po�adované  kvality 

povrchu betonu, vetn� odbedIovacích a odskru�ovacích prostYedko,

- podp�rné  konstr. (skru�e) a leaení vaech druho pro bedn�ní, ulo�ení erstvého 

betonu, výztu�e a doplIkových konstr., v. po�adovaných otvoro, ochranných a 

bezpenostních opatYení a základo t�chto konstrukcí a leaení,

- vytvoYení kotevních el, kapes, nálitko, a sedel,

- zYízení  vaech  po�adovaných  otvoro, kapes, výklenko, prostupo, dutin, drá�ek a 

pod., v. ztí�ení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztu�e, doplIkových konstrukcí a vybavení,



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 4

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

- úpravy povrchu pro polo�ení po�adované izolace, povlako a nát�ro, pYípadn� 

vyspravení,

- ztí�ení práce u kabelových a injektá�ních trubek a ostatních zaYízení 

osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubo, upevn�ní kotevních prvko a doplIkových 

konstrukcí,

- nát�ry zabraIující soudr�nost betonu a bedn�ní,

- výplI, t�sn�ní  a tmelení spar a spojo,

- opatYení  povrcho  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v ástech, kde pYijdou do 

styku se zeminou nebo kamenivem,

- pYípadné zYízení spojovací vrstvy u základo,

- úpravy pro osazení zaYízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudo

 2 45157 PODKLADNÍ A VÝPLGOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA T�}ENÉHO M3  3,910  641,58  2 508,58

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

at�rkopísek

Podklad pro podkladní beton u trouby DN 400 a pYípojek

Podklad pro skluzy---Trouba DN 40022.36*0.80*0.10=     1,789 [A]Skluzy5.64*0.10=     

0,564 [B]PYípojky13.00*1.20*0.10=     1,560 [C]Celkem: A+B+C=     3,913 [D]--

-polo�ka zahrnuje dodávku pYedepsaného kameniva, mimostaveniatní a 

vnitrostaveniatní dopravu a jeho ulo�ení

není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

Vodorovné konstrukce  19 359,623

Komunikace4

 9 56140 KAMENIVO ZPEVN�NÉ CEMENTEM M3  12,150  2 504,03  30 423,96

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Obetonování uliních vpustí---Nové uliní vpusti((1.50*1.50*2.00)-(0.50*0.50*1.80))

*3=     12,150 [A]---- dodání sm�si v po�adované kvalit�

- oiat�ní podkladu

- ulo�ení sm�si dle pYedepsaného technologického pYedpisu a zhutn�ní vrstvy v 

pYedepsané tlouaece

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách, vetn� 

pracovních spar a spojo

- úpravu napojení, ukonení



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 5

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

- úpravu dilataních spar vetn� pYedepsané výztu�e

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

 1 56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE aT�RKODRTI TL. DO 100MM M2  199,000  71,87  14 302,13

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Podsyp pod obrubníky a pYídla�bu

aDA 0/32; 100 mm; SN 73 6126-1---PYídla�ba442.23*0.45=     199,004 [A]---- 

dodání kameniva pYedepsané kvality a zrnitosti

- rozprostYení a zhutn�ní vrstvy v pYedepsané tlouaece

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

 2 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE aT�RKODRTI TL. DO 150MM M2  670,000  113,67  76 158,90

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

aDA 0/63; 150 mm; SN 73 6126-1---670.00=     670,000 [A]---- dodání kameniva 

pYedepsané kvality a zrnitosti

- rozprostYení a zhutn�ní vrstvy v pYedepsané tlouaece

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

 3 572111 INFILTRANÍ POSTYIK ASFALTOVÝ DO 0,5KG/M2 M2  1 130,000  15,71  17 752,30

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

0.50 kg/m2---1130.00=    1 130,000 [A]---- dodání vaech pYedepsaných materiálo 

pro postYiky v pYedepsaném mno�ství

- provedení dle pYedepsaného technologického pYedpisu

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách

- úpravu napojení, ukonení

 4 572212 SPOJOVACÍ POSTYIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2  6 060,000  9,73  58 963,80

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

0.30 kg/m2---Obrusná vrstva3060.00=    3 060,000 [A]Lo�ná vrstva3000.00=    3 

000,000 [B]Celkem: A+B=    6 060,000 [C]---- dodání vaech pYedepsaných 

materiálo pro postYiky v pYedepsaném mno�ství

- provedení dle pYedepsaného technologického pYedpisu



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 6

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách

- úpravu napojení, ukonení

 5 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2  3 060,000  217,04  664 142,40

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

ACO 11+ 50/70; 40 mm; SN 73 6121---3060.00=    3 060,000 [A]---- dodání sm�si 

v po�adované kvalit�

- oiat�ní podkladu

- ulo�ení sm�si dle pYedepsaného technologického pYedpisu, zhutn�ní vrstvy v 

pYedepsané tlouaece

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách, vetn� 

pracovních spar a spojo

- úpravu napojení, ukonení podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

 6 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LO}NÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2  3 150,000  258,61  814 621,50

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

ACL 16+ 50/70; 60 mm; SN 73 6121---Komunikace3000.00=    3 000,000 

[A]Vyrovnávka 5%3000.00*0.05=     150,000 [B]Celkem: A+B=    3 150,000 [C]---- 

dodání sm�si v po�adované kvalit�

- oiat�ní podkladu

- ulo�ení sm�si dle pYedepsaného technologického pYedpisu, zhutn�ní vrstvy v 

pYedepsané tlouaece

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách, vetn� 

pracovních spar a spojo

- úpravu napojení, ukonení podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

 7 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

50MM

M2  1 130,000  251,67  284 387,10



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 7

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

ACP 16+ 50/70; 50 mm; SN 73 6121---1130.00=    1 130,000 [A]---- dodání sm�si 

v po�adované kvalit�

- oiat�ní podkladu

- ulo�ení sm�si dle pYedepsaného technologického pYedpisu, zhutn�ní vrstvy v 

pYedepsané tlouaece

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách, vetn� 

pracovních spar a spojo

- úpravu napojení, ukonení podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

 8 931324 T�SN�NÍ DILATA SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRoY DO 

400MM2

M  61,820  68,02  4 205,00

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Spára hloubky 40 mm; aíYky 10 mm---61.82=     61,820 [A]---polo�ka zahrnuje 

dodávku a osazení pYedepsaného materiálu, oiat�ní ploch spáry pYed úpravou, 

oiat�ní okolí spáry po úprav�

nezahrnuje t�snící profil

Komunikace  1 964 957,094

Úpravy povrcho, podlahy, výpln� otvoro5

 1 626111 REPROFILACE PODHLEDo, SVISLÝCH PLOCH SANANÍ MALTOU 

JEDNOVRST TL 10MM

M2  13,440  963,61  12 950,92

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Obnova stávajícího ela propustku pYed osazením zábradlí---8.96*1.50=     13,440 

[A]---polo�ka zahrnuje:

dodávku veakerého materiálu potYebného pro pYedepsanou úpravu v pYedepsané 

kvalit�

nutné vyspravení podkladu, pYípadn� zatYení spar zdiva

polo�ení vrstvy v pYedepsané tlouaece

potYebná leaení a podp�rné konstrukce



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 8

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

 2 626211 REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANANÍ MALTOU 

JEDNOVRST TL 10MM

M2  4,680  963,61  4 509,69

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Obnova stávajícího ela propustku pYed osazením zábradlí---7.80*0.60=     4,680 

[A]---polo�ka zahrnuje:

dodávku veakerého materiálu potYebného pro pYedepsanou úpravu v pYedepsané 

kvalit�

nutné vyspravení podkladu, pYípadn� zatYení spar zdiva

polo�ení vrstvy v pYedepsané tlouaece

potYebná leaení a podp�rné konstrukce

 3 62631 SPOJOVACÍ MoSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM M2  18,120  243,74  4 416,57

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Obnova stávajícího ela propustku pYed osazením zábradlí---13.44+4.68=     

18,120 [A]---polo�ka zahrnuje:

dodávku veakerého materiálu potYebného pro pYedepsanou úpravu v pYedepsané 

kvalit�

nutné vyspravení podkladu, pYípadn� zatYení spar zdiva

polo�ení vrstvy v pYedepsané tlouaece

potYebná leaení a podp�rné konstrukce

 4 62641 SJEDNOCUJÍCÍ ST�RKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM M2  18,120  377,51  6 840,48

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Obnova stávajícího ela propustku pYed osazením zábradlí---13.44+4.68=     

18,120 [A]---polo�ka zahrnuje:

dodávku veakerého materiálu potYebného pro pYedepsanou úpravu v pYedepsané 

kvalit�

nutné vyspravení podkladu, pYípadn� zatYení spar zdiva

polo�ení vrstvy v pYedepsané tlouaece

potYebná leaení a podp�rné konstrukce

Úpravy povrcho, podlahy, výpln� otvoro  28 717,665

PYidru�ená stavební výroba6



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 9

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

 1 78381 NÁT�RY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) M2  18,120  226,73  4 108,35

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Obnova stávajícího ela propustku pYed osazením zábradlí---13.44+4.68=     

18,120 [A]---- polo�ka zahrnuje kompletní povlaky (i roznobarevné), vetn� úpravy 

podkladu (odmaat�ní, odstran�ní starých nát�ro a neistot) a jeho vyspravení, 

provedení nát�ru pYedepsaným postupem a spln�ní vaech po�adavko daných 

technologickým pYedpisem.

PYidru�ená stavební výroba  4 108,356

Potrubí7

 1 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M  13,000  968,99  12 596,87

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

PYípojka nových uliních vpustí DN 150 SN 12

Napojení do nové uliní vpusti pomocí korunkového vrtáku a následném ut�sn�ní po 

obvodu---6.00+6.00+1.00=     13,000 [A]---polo�ky pro zhotovení potrubí platí bez 

ohledu na sklon

zahrnuje:

- výrobní dokumentaci (vetn� technologického pYedpisu)

- dodání veakerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a t�snící  materiál a pod.), podp�rných, záv�sných a upevIovacích 

prvko, vetn� potYebných úprav

- úprava a pYíprava podkladu a podp�r, oiat�ní a oaetYení podkladu a podp�r

- zYízení pln� funkního potrubí, kompletní soustavy, podle pYísluaného 

technologického pYedpisu

- zYízení potrubí i jednotlivých ástí po etapách, vetn� pracovních spar a spojo, 

pracovního zaslepení konco a pod.

- úprava prostupo, prochodo  aachtami a komorami, okolí podp�r a vyúst�ní, 

zaúst�ní, napojení, vyvedení a upevn�ní odpad. výustí

- ochrana potrubí nát�rem (v. úpravy povrchu), pYípadn� izolací, nejsou-li tyto 

práce pYedm�tem jiné polo�ky

- úprava, oiat�ní a oaetYení prostoru kolem potrubí

- polo�ky platí pro práce provád�né v prostoru zapa�eném i nezapa�eném a i v 

kolektorech, chránikách

- polo�ky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, pYevád�ním a erpáním vody

nezahrnuje zkouaky vodot�snosti a televizní prohlídku



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 10

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

 2 87446 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM M  22,360  2 099,50  46 944,82

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

DN 400; ultra rib SN 12---22.36=     22,360 [A]---polo�ky pro zhotovení potrubí platí 

bez ohledu na sklon

zahrnuje:

- výrobní dokumentaci (vetn� technologického pYedpisu)

- dodání veakerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  

spojovací a t�snící  materiál a pod.), podp�rných, záv�sných a upevIovacích 

prvko, vetn� potYebných úprav

- úprava a pYíprava podkladu a podp�r, oiat�ní a oaetYení podkladu a podp�r

- zYízení pln� funkního potrubí, kompletní soustavy, podle pYísluaného 

technologického pYedpisu

- zYízení potrubí i jednotlivých ástí po etapách, vetn� pracovních spar a spojo, 

pracovního zaslepení konco a pod.

- úprava prostupo, prochodo  aachtami a komorami, okolí podp�r a vyúst�ní, 

zaúst�ní, napojení, vyvedení a upevn�ní odpad. výustí

- ochrana potrubí nát�rem (v. úpravy povrchu), pYípadn� izolací, nejsou-li tyto 

práce pYedm�tem jiné polo�ky

- úprava, oiat�ní a oaetYení prostoru kolem potrubí

- polo�ky platí pro práce provád�né v prostoru zapa�eném i nezapa�eném a i v 

kolektorech, chránikách

- polo�ky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, pYevád�ním a erpáním vody

nezahrnuje zkouaky vodot�snosti a televizní prohlídku

 3 89712 VPUSe KANALIZANÍ ULINÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCo KUS  3,000  7 368,79  22 106,37

Výkres D.2 Podrobná situace stavby---3=     3,000 [A]---polo�ka zahrnuje:

- dodávku a osazení pYedepsaných dílo vetn� mYí�e

- výplI, t�sn�ní  a tmelení spar a spojo,

- opatYení  povrcho  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v ástech, kde pYijdou do 

styku se zeminou nebo kamenivem,

- pYedepsané podkladní konstrukce

 4 89922 VÝaKOVÁ ÚPRAVA MYÍ}Í KUS  12,000  1 587,12  19 045,44

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Výaková úprava stávajících uliních vpustí do úrovn� nové vozovky---12=     



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 11

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

12,000 [A]---- polo�ka výakové úpravy zahrnuje vaechny nutné práce a materiály 

pro zvýaení nebo sní�ení zaYízení (vetn� nutné úpravy stávajícího povrchu 

vozovky nebo chodníku).

Potrubí  100 693,507

Ostatní konstrukce a práce8

 1 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁ} M  7,500  6 235,13  46 763,48

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Zábradlí délky 7.50 m a výaky 1.30 m

PYesné provedení souástí RDS---7.50=     7,500 [A]---polo�ka zahrnuje:

dodání zábradlí vetn� pYedepsané povrchové úpravy

kotvení sloupko, t.j. kotevní desky, arouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud 

zadávací dokumentace nestanoví jinak

pYípadné nivelaní hmoty pod kotevní desky

 2 9112A3 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁ} S PYESUNEM M  8,000  226,73  1 813,84

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Odstran�ní zábradlí - odvezeno do kovoarotu---8.00=     8,000 [A]---polo�ka 

zahrnuje:

- demontá� a odstran�ní zaYízení

- jeho odvoz na pYedepsané místo

 3 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 

POKLÁDKA

M2  88,440  170,05  15 039,22

Výkres D.8 Situace dopravního znaení

Barva bílá---V1a - 0.125 m232.69*0.125=     29,086 [A]V2b - 3.00/1.50/0.125 

m225.29*0.125*0.66=     18,586 [B]V2b - 1.50/1.50/0.250 m61.28*0.250*0.50=     

7,660 [C]V7a - 0.50*4.00 m6*4.00*0.50=     12,000 [D]V11a - 13.00 m2*10.55=     

21,100 [E]Celkem: A+B+C+D+E=     88,432 [F]---polo�ka zahrnuje:

- dodání a pokládku nát�rového materiálu (m�Yí se pouze natíraná plocha)

- pYedznaení a reflexní úpravu



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 12

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

 4 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA 

A POKLÁDKA

M2  88,440  362,77  32 083,38

Výkres D.8 Situace dopravního znaení

Provedení po roce u�ívání

Barva bílá---V1a - 0.125 m232.69*0.125=     29,086 [A]V2b - 3.00/1.50/0.125 

m225.29*0.125*0.66=     18,586 [B]V2b - 1.50/1.50/0.250 m61.28*0.250*0.50=     

7,660 [C]V7a - 0.50*4.00 m6*4.00*0.50=     12,000 [D]V11a - 13.00 m2*10.55=     

21,100 [E]Celkem: A+B+C+D+E=     88,432 [F]---polo�ka zahrnuje:

- dodání a pokládku nát�rového materiálu (m�Yí se pouze natíraná plocha)

- pYedznaení a reflexní úpravu

 5 915401 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA 

A POKLÁDKA

M2  140,560  1 370,62  192 654,35

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

PYídla�ba (krajník) 80x250x500 - barva bílá---Nová pYídla�ba442.23*0.25=     

110,558 [A]Poakození stávající pYídla�by30.00=     30,000 [B]Celkem: A+B=     

140,558 [C]---zahrnuje dodávku betonových prefabrikáto a jejich osazení do 

pYedepsaného lo�e

 6 919111 YEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M  61,820  59,52  3 679,53

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Spára hloubky 40 mm; aíYky 10 mm---61.82=     61,820 [A]---polo�ka zahrnuje 

Yezání vozovkové vrstvy v pYedepsané tlouaece, vetn� spotYeby vody

 7 93808 OIaT�NÍ VOZOVEK ZAMETENÍM M2  7 190,000  3,40  24 446,00

Zametení vozovky pYed pokládkou asfaltových vrstev---Obrusná vrstva3060.00=    

3 060,000 [A]Lo�ná vrstva3000.00=    3 000,000 [B]Podkladní vrstva1130.00=    1 

130,000 [C]Celkem: A+B+C=    7 190,000 [D]---polo�ka zahrnuje oiat�ní 

pYedepsaným zposobem vetn� odklizení vzniklého odpadu

 8 938544 OIaT�NÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU PYES 1000 

BARo

M2  18,120  566,83  10 270,96

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Obnova stávajícího ela propustku pYed osazením zábradlí---13.44+4.68=     



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 13

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Uznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

1

~11

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

18,120 [A]---polo�ka zahrnuje oiat�ní pYedepsaným zposobem vetn� odklizení 

vzniklého odpadu

Ostatní konstrukce a práce  326 750,768

 2 624 482,13Celkem:



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 1

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

K 116 596,91Cena s daní:

K 20 235,83DPH:

K 96 361,08Cena celková:

K 96 361,08Základní cena:

STRABAG a.s.Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Vedlejaí rozpotové náklady

Neuznatelné náklady

Rozpoet:

Modernizace místní komunikace Na Lánech

~21

Objekt: 2

Stavba: 2019_013

SOUPIS PRACÍ

K 0,00Náklad na m�rnou jednotku:

 0,00Poet m�rných jednotek:

M�rné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 2

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Vedlejaí rozpotové náklady

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~21

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Vaeobecné konstrukce a práce1

 1 02710 POMOC PRÁCE ZYÍZ NEBO ZAJIae OBJÍ}�KY A PYÍSTUP CESTY KPL  1,000  51 014,68  51 014,68

Dopravn� in�enýrské opatYení b�hem výstavby

Polo�ka obsahuje

1) Vypracování a projednání pYechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci

2) Zajiat�ní pYechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci b�hem výstavby 

(svislé dopravní znaení, zábrany, ukazatele atd.)---1=     1,000 [A]---zahrnuje 

veakeré náklady spojené s objednatelem po�adovanými zaYízeními

 2 02730 POMOC PRÁCE ZYÍZ NEBO ZAJIae OCHRANU IN}ENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL  1,000  11 336,60  11 336,60

Zajiat�ní in�enýrských sítí b�hem realizace stavby dle po�adavko správco a 

ov�Yení pomocí kopané sondy pro urení polohy stávajících sítí technické 

infrastruktury

Vetn� zásypu a vrácení do povodního stavu---1=     1,000 [A]---zahrnuje veakeré 

náklady spojené s objednatelem po�adovanými zaYízeními

 3 02911 OSTATNÍ PO}ADAVKY - GEODETICKÉ ZAM�YENÍ HM  2,000  6 801,96  13 603,92

Geodetické práce b�hem výstavby---Vytyení stavby1=     1,000 [A]Zam�Yení 

hotové stavby1=     1,000 [B]Celkem: A+B=     2,000 [C]---zahrnuje veakeré náklady 

spojené s objednatelem po�adovanými pracemi

 4 02944 OSTAT PO}ADAVKY - DOKUMENTACE SKUTE PROVEDENÍ V 

DIGIT FORM�

KPL  1,000  11 336,60  11 336,60

Vypracování projektové dokumentace skuteného provedení stavby 4 x v tiat�né 

podob� a 2 x na CD/DVD---1=     1,000 [A]---zahrnuje veakeré náklady spojené s 

objednatelem po�adovanými pracemi

 5 02946 OSTAT PO}ADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL  1,000  3 400,98  3 400,98

Fotodokumentace o prob�hu výstavby---1=     1,000 [A]---polo�ka zahrnuje:

- fotodokumentaci zadavatelem po�adovaného d�je a konstrukcí v po�adovaných 

asových intervalech

- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) 

v po�adovaném potu



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 3

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Vedlejaí rozpotové náklady

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~21

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

 6 03100 ZAYÍZENÍ STAVENIaT� - ZYÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁ} KPL  1,000  5 668,30  5 668,30

1=     1,000 [A]zahrnuje objednatelem povolené náklady na poYízení (event. 

pronájem), provozování, udr�ování a likvidaci zhotovitelova zaYízení

Vaeobecné konstrukce a práce  96 361,081

 96 361,08Celkem:



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 1

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

K 951 944,79Cena s daní:

K 165 213,56DPH:

K 786 731,23Cena celková:

K 786 731,23Základní cena:

STRABAG a.s.Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Komunikace

Neuznatelné náklady

Rozpoet:

Modernizace místní komunikace Na Lánech

~22

Objekt: 2

Stavba: 2019_013

SOUPIS PRACÍ

K 0,00Náklad na m�rnou jednotku:

 0,00Poet m�rných jednotek:

M�rné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 2

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Vaeobecné konstrukce a práce1

 1 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) M3  15,820  5,67  89,70

Zemina z pol. . 122738 - 1.69=     1,690 [A]Násosy z pol. . 12932 - 15.30*0.50=     

7,650 [B]Zemina z pol. . 132738 - 6.48=     6,480 [C]Celkem: A+B+C=     15,820 

[D]zahrnuje veakeré poplatky provozovateli skládky související s ulo�ením odpadu 

na skládce.

 2 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) M3  0,990  5,67  5,61

Betonová uliní vpuse z pol. . 96687 - 0.50*0.50*1.80=     0,450 [A]Betonové 

odYezky z pol. . 967158 - 0.54=     0,540 [B]Celkem: A+B=     0,990 [C]zahrnuje 

veakeré poplatky provozovateli skládky související s ulo�ením odpadu na skládce.

 3 014131 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPENÝ ODPAD) M3  160,470  5,67  909,86

Vozovka s asf. pojivem z pol. . 113438 - 160.47=     160,470 [A]zahrnuje veakeré 

poplatky provozovateli skládky související s ulo�ením odpadu na skládce.

Vaeobecné konstrukce a práce  1 005,171

Zemní práce2

 1 113438 ODSTRAN KRYTU ZPEVN�NÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VET 

PODKLADU, ODVOZ DO 20KM

M3  160,470  187,99  30 166,76

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Vetn� nalo�ení a odvezení na trvalou skládku---V míst� nových 

obrubníko367.80*0.25=     91,950 [A]V míst� nové autobusového 

nástupiat�190.00*0.15=     28,500 [B]V místech nových uliních 

vpustí3*1.50*1.50*2.00=     13,500 [C]V míst� pYípojek13.00*1.20*1.70=     26,520 

[D]Celkem: A+B+C+D=     160,470 [E]---Polo�ka zahrnuje veakerou manipulaci s 

vybouranou sutí a s vybouranými hmotami v. ulo�ení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v polo�ce 0141** (s výjimkou malého 

mno�ství bouraného materiálu, kde je mo�né poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

bourání 3 tento fakt musí být uveden v doplIujícím textu k polo�ce).

 2 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TY. I, ODVOZ DO 20KM M3  1,690  539,76  912,19



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 3

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

V místech skluzo

Vetn� nalo�ení a odvezení na trvalou skládku---5.64*0.30=     1,692 [A]---polo�ka 

zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, pYemíst�ní, pYelo�ení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapa�ené i zapa�ené

- oaetYení výkopiat� po celou dobu práce v n�m v. klimatických opatYení

- ztí�ení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objekto v. jejich 

doasného zajiat�ní

- ztí�ení pod vodou, v okolí výbuanin, ve stísn�ných prostorech a pod.

- pYíplatek za lepivost

- t��ení po vrstvách, pásech a po jiných nutných ástech (figurách)

- erpání vody v. erpacích jímek, potrubí a pohotovostní erpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2)

- potYebné sní�ení hladiny podzemní vody

- t��ení a rozpojování jednotlivých balvano

- vytahování a noaení výkopku

- svahování a pYesvah. svaho do koneného tvaru, vým�na hornin v podlo�í a v 

pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- runí vykopávky, odstran�ní koYeno a napadávek

- pa�ení, vzepYení a rozepYení v. pYepa�ování (vyjma at�tových st�n)

- úpravu, ochranu a oiat�ní dna, základové spáry, st�n a svaho

- zhutn�ní podlo�í, pYípadn� i svaho v. svahování

- zYízení stupIo v podlo�í a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zYízena 

samostatná polo�ka

- udr�ování výkopiat� a jeho ochrana proti vod�

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiat� a ve výkopiati

- tYíd�ní výkopku

- veakeré pomocné konstrukce umo�Iující provedení vykopávky (pYíjezdy, sjezdy, 

nájezdy, leaení, podp�r. konstr., pYemost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje ulo�ení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 

vykazují se v polo�ce .0141**

 3 12932 IaT�NÍ PYÍKOPo OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M  15,300  269,88  4 129,16

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Reprofilace pYíkopu pro zajiat�ní správného odtoku vody---9.64+5.66=     15,300 

[A]---Souástí polo�ky je vodorovná a svislá doprava, pYemíst�ní, pYelo�ení, 



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 4

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

manipulace s materiálem a ulo�ení na skládku.

 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v polo�ce 0141** (s výjimkou 

malého mno�ství  materiálu, kde je mo�né poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

polo�ky 3 tento fakt musí být uveden v doplIujícím textu k polo�ce)

 4 12980 IaT�NÍ ULINÍCH VPUSTÍ KUS  12,000  353,70  4 244,40

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

iat�ní uliních vpustí od neistot---12=     12,000 [A]---Souástí polo�ky je 

vodorovná a svislá doprava, pYemíst�ní, pYelo�ení, manipulace s materiálem a 

ulo�ení na skládku.

 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v polo�ce 0141** (s výjimkou 

malého mno�ství  materiálu, kde je mo�né poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

polo�ky 3 tento fakt musí být uveden v doplIujícím textu k polo�ce)

 5 129946 IaT�NÍ POTRUBÍ DN DO 400MM M  40,000  290,22  11 608,80

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

iat�ní potrubí tlakovou vodou u samostatných stávajících sjezdo--

-10.00+9.00+7.50+8.00+5.50=     40,000 [A]---Souástí polo�ky je vodorovná a 

svislá doprava, pYemíst�ní, pYelo�ení, manipulace s materiálem a ulo�ení na 

skládku.

 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v polo�ce 0141** (s výjimkou 

malého mno�ství  materiálu, kde je mo�né poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

polo�ky 3 tento fakt musí být uveden v doplIujícím textu k polo�ce)

 6 129971 IaT�NÍ POTRUBÍ DN DO 1000MM M  10,950  516,95  5 660,60

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

itaní potrubí tlakovou vodou pYíného propustku---10.95=     10,950 [A]--

-Souástí polo�ky je vodorovná a svislá doprava, pYemíst�ní, pYelo�ení, manipulace 

s materiálem a ulo�ení na skládku.

 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v polo�ce 0141** (s výjimkou 

malého mno�ství  materiálu, kde je mo�né poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

polo�ky 3 tento fakt musí být uveden v doplIujícím textu k polo�ce)

 7 13273 HLOUBENÍ RÝH aÍY DO 2M PA} I NEPA} TY. I M3  29,300  220,53  6 461,53

Výkres D.2 Podrobná situace stavby



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 5

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Zemina v míst� rýhy pro DN 400 pou�itá na zasypání rýhy v pol. . 17411--

-2.00*0.80*22.36-6.48=     29,296 [A]---polo�ka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, pYemíst�ní, pYelo�ení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapa�ené i zapa�ené

- oaetYení výkopiat� po celou dobu práce v n�m v. klimatických opatYení

- ztí�ení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objekto v. jejich 

doasného zajiat�ní

- ztí�ení pod vodou, v okolí výbuanin, ve stísn�ných prostorech a pod.

- pYíplatek za lepivost

- t��ení po vrstvách, pásech a po jiných nutných ástech (figurách)

- erpání vody v. erpacích jímek, potrubí a pohotovostní erpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2)

- potYebné sní�ení hladiny podzemní vody

- t��ení a rozpojování jednotlivých balvano

- vytahování a noaení výkopku

- svahování a pYesvah. svaho do koneného tvaru, vým�na hornin v podlo�í a v 

pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- runí vykopávky, odstran�ní koYeno a napadávek

- pa�ení, vzepYení a rozepYení v. pYepa�ování (vyjma at�tových st�n)

- úpravu, ochranu a oiat�ní dna, základové spáry, st�n a svaho

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiat� a ve výkopiati

- tYíd�ní výkopku

- veakeré pomocné konstrukce umo�Iující provedení vykopávky (pYíjezdy, sjezdy, 

nájezdy, leaení, podp�r. konstr., pYemost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje ulo�ení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 

vykazují se v polo�ce .0141**

 8 132738 HLOUBENÍ RÝH aÍY DO 2M PA} I NEPA} TY. I, ODVOZ DO 20KM M3  6,480  321,54  2 083,58

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Zemina v míst� rýhy pro DN 400

Vetn� nalo�ení a odvezení na trvalou skládku---0.13*22.36+0.80*0.20*22.36=     

6,484 [A]---polo�ka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, pYemíst�ní, pYelo�ení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapa�ené i zapa�ené

- oaetYení výkopiat� po celou dobu práce v n�m v. klimatických opatYení

- ztí�ení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objekto v. jejich 

doasného zajiat�ní



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 6

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

- ztí�ení pod vodou, v okolí výbuanin, ve stísn�ných prostorech a pod.

- pYíplatek za lepivost

- t��ení po vrstvách, pásech a po jiných nutných ástech (figurách)

- erpání vody v. erpacích jímek, potrubí a pohotovostní erpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2)

- potYebné sní�ení hladiny podzemní vody

- t��ení a rozpojování jednotlivých balvano

- vytahování a noaení výkopku

- svahování a pYesvah. svaho do koneného tvaru, vým�na hornin v podlo�í a v 

pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- runí vykopávky, odstran�ní koYeno a napadávek

- pa�ení, vzepYení a rozepYení v. pYepa�ování (vyjma at�tových st�n)

- úpravu, ochranu a oiat�ní dna, základové spáry, st�n a svaho

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiat� a ve výkopiati

- tYíd�ní výkopku

- veakeré pomocné konstrukce umo�Iující provedení vykopávky (pYíjezdy, sjezdy, 

nájezdy, leaení, podp�r. konstr., pYemost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje ulo�ení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, 

vykazují se v polo�ce .0141**

 9 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLo M3  63,390  371,72  23 563,33

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Dosypání a vyrovnání ploch za novým obrubníkem

Asfaltový recyklát fr. 0/22---422.62*0.15=     63,393 [A]---polo�ka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce vetn� nákupu a dopravy materiálu dle 

zadávací dokumentace

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhením,  tYíd�ním,  promícháním  nebo  

vysouaením,  pYíp. jiné úpravy za úelem zlepaení jeho  mech. vlastností

- hutn�ní i rozné míry hutn�ní 

- oaetYení úlo�iat� po celou dobu práce v n�m v. klimatických opatYení

- ztí�ení v okolí vedení, konstrukcí a objekto a jejich doasné zajiat�ní

- ztí�ení provád�ní v. hutn�ní ve ztí�ených podmínkách a stísn�ných prostorech

- ztí�ené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných ástech (figurách) v. dosypávek

- spouat�ní a noaení materiálu

- vým�na ástí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- svahování, hutn�ní a uzavírání povrcho svaho



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 7

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

- udr�ování úlo�iat� a jeho ochrana proti vod�

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úlo�iat� a v úlo�iati

- veakeré  pomocné konstrukce umo�Iující provedení  zemní konstrukce  (pYíjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, leaení, podp�rné konstrukce, pYemost�ní, zpevn�né plochy, 

zakrytí a pod.)

 10 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTN�NÍM M3  29,300  175,23  5 134,24

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Zásyp rýhy zeminou z pol. . 13273---29.30=     29,300 [A]---polo�ka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce v. výb�ru vhodného materiálu

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhením,  tYíd�ním,  promícháním  nebo  

vysouaením,  pYíp. jiné úpravy za úelem zlepaení jeho  mech. vlastností

- hutn�ní i rozné míry hutn�ní 

- oaetYení úlo�iat� po celou dobu práce v n�m v. klimatických opatYení

- ztí�ení v okolí vedení, konstrukcí a objekto a jejich doasné zajiat�ní

- ztí�ení provád�ní v. hutn�ní ve ztí�ených podmínkách a stísn�ných prostorech

- ztí�ené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných ástech (figurách) v. dosypávek

- spouat�ní a noaení materiálu

- vým�na ástí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- runí hutn�ní

- udr�ování úlo�iat� a jeho ochrana proti vod�

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úlo�iat� a v úlo�iati

- veakeré  pomocné konstrukce umo�Iující provedení  zemní konstrukce  (pYíjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, leaení, podp�rné konstrukce, pYemost�ní, zpevn�né plochy, 

zakrytí a pod.)

 11 18230 ROZPROSTYENÍ ORNICE V ROVIN� M3  61,860  165,40  10 231,64

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Dosypání a vyrovnání ploch za novým obrubníkem---309.32*0.20=     61,864 [A]--

-polo�ka zahrnuje:

nutné pYemíst�ní ornice z doasných skládek vzdálených do 50m

rozprostYení ornice v pYedepsané tlouaece v rovin� a ve svahu do 1:5

 12 18241 ZALO}ENÍ TRÁVNÍKU RUNÍM VÝSEVEM M2  309,320  24,12  7 460,80

Výkres D.2 Podrobná situace stavby



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 8

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

osazení travním semenem ploch za obrubníkem---309.32=     309,320 [A]--

-Zahrnuje dodání pYedepsané travní sm�si, její výsev na ornici, zalévání, první 

pokosení, to vae bez ohledu na sklon terénu

 13 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3  25,980  21,22  551,30

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Zalévání nov� zalo�eného trávníku - 1 x denn� po dobu dvou týdno

6 l / m2 pYi zalévání---14*1*0.006*309.32=     25,983 [A]---polo�ka zahrnuje 

veakerý materiál, výrobky a polotovary, vetn� mimostaveniatní a vnitrostaveniatní 

dopravy (rovn�� pYesuny), vetn� nalo�ení a slo�ení, pYípadn� s ulo�ením

Zemní práce  112 208,332

Komunikace3

 1 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE aT�RKODRTI M3  20,280  718,69  14 575,03

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Zásyp rýhy pYípojek do UV---1.30*1.20*13.00=     20,280 [A]---- dodání kameniva 

pYedepsané kvality a zrnitosti

- rozprostYení a zhutn�ní vrstvy v pYedepsané tlouaece

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

 2 56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE aT�RKODRTI TL. DO 100MM M2  168,800  71,87  12 131,66

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Podsyp pod obrubníky a pYídla�bu

aDA 0/32; 100 mm; SN 73 6126-1---Obrubníky silniní461.60*0.35=     161,560 

[A]Obrubníky chodníkové28.97*0.25=     7,242 [B]Celkem: A+B=     168,802 [C]---- 

dodání kameniva pYedepsané kvality a zrnitosti

- rozprostYení a zhutn�ní vrstvy v pYedepsané tlouaece

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

 3 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE aT�RKODRTI TL. DO 200MM M2  43,680  316,93  13 843,50

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 9

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

aDA 0/63; 200 mm; SN 73 6126-1---V míst� nástupiat�34.01+5.22+4.45=     

43,680 [A]---- dodání kameniva pYedepsané kvality a zrnitosti

- rozprostYení a zhutn�ní vrstvy v pYedepsané tlouaece

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

 4 58222 DLÁ}D�NÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LO}E Z MC M2  5,640  906,93  5 115,09

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Drobné �ulové kostky tl. 100 mm---5.64=     5,640 [A]---- dodání dla�ebního 

materiálu v po�adované kvalit�, dodání materiálu pro pYedepsané  lo�e v tlouaece 

pYedepsané dokumentací a pro pYedepsanou výplI spar

- oiat�ní podkladu

- ulo�ení dla�by dle pYedepsaného technologického pYedpisu vetn� pYedepsané 

podkladní vrstvy a pYedepsané výpln� spar

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukonení podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace 

jinak

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

 5 582311 DLÁ}D�NÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO 

LO}E Z KAMENIVA

M2  51,740  374,11  19 356,45

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Plocha za obrubníkem v míst� sjezdu z �ulových kostek

napojení musí být provedeno z podobného materiálu jako stávající konstrukce--

-51.74=     51,740 [A]---- dodání dla�ebního materiálu v po�adované kvalit�, dodání 

materiálu pro pYedepsané  lo�e v tlouaece pYedepsané dokumentací a pro 

pYedepsanou výplI spar

- oiat�ní podkladu

- ulo�ení dla�by dle pYedepsaného technologického pYedpisu vetn� pYedepsané 

podkladní vrstvy a pYedepsané výpln� spar

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukonení podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace 

jinak



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 10

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

 6 582611 KRYTY Z BETON DLA}DIC SE ZÁMKEM aEDÝCH TL 60MM DO LO}E 

Z KAM

M2  34,010  590,40  20 079,50

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Vetn� lo�e z drceného kameniva

L 4/8; 30 mm; SN EN 73 6126-1---34.01=     34,010 [A]---- dodání dla�ebního 

materiálu v po�adované kvalit�, dodání materiálu pro pYedepsané  lo�e v tlouaece 

pYedepsané dokumentací a pro pYedepsanou výplI spar

- oiat�ní podkladu

- ulo�ení dla�by dle pYedepsaného technologického pYedpisu vetn� pYedepsané 

podkladní vrstvy a pYedepsané výpln� spar

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukonení podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace 

jinak

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

 7 582614 KRYTY Z BETON DLA}DIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LO}E 

Z KAM

M2  5,220  642,40  3 353,33

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Vetn� lo�e z drceného kameniva

L 4/8; 30 mm; SN EN 73 6126-1---5.22=     5,220 [A]---- dodání dla�ebního 

materiálu v po�adované kvalit�, dodání materiálu pro pYedepsané  lo�e v tlouaece 

pYedepsané dokumentací a pro pYedepsanou výplI spar

- oiat�ní podkladu

- ulo�ení dla�by dle pYedepsaného technologického pYedpisu vetn� pYedepsané 

podkladní vrstvy a pYedepsané výpln� spar

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukonení podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace 

jinak



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 11

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

 8 58261A KRYTY Z BETON DLA}DIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO 

LO}E Z KAM

M2  4,450  760,59  3 384,63

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový pYíný Yez

Vetn� lo�e z drceného kameniva

L 4/8; 30 mm; SN EN 73 6126-1---4.45=     4,450 [A]---- dodání dla�ebního 

materiálu v po�adované kvalit�, dodání materiálu pro pYedepsané  lo�e v tlouaece 

pYedepsané dokumentací a pro pYedepsanou výplI spar

- oiat�ní podkladu

- ulo�ení dla�by dle pYedepsaného technologického pYedpisu vetn� pYedepsané 

podkladní vrstvy a pYedepsané výpln� spar

- zYízení vrstvy bez rozliaení aíYky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukonení podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace 

jinak

- nezahrnuje postYiky, nát�ry

- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubníko, dilataních zaYízení, odvodIovacích 

prou�ko, odvodIovao, vpustí, aachet a pod.

Komunikace  91 839,193

Potrubí4

 1 89911G LITINOVÝ POKLOP D400 KUS  12,000  12 281,31  147 375,72

Výkres D.2 Podrobná situace stavby; VyjádYení vodovodo Litomyal . 245/20

Nové samonivelaní poklopy s logem m�sta

Vetn� správného výakového osazení do nové vozovky

Revizní aachta bude vyzd�na do rychletvrdnoucí zdící malty vysoké pevnosti, 

obdobn�, jako u technologie samonivelaních poklopo---12=     12,000 [A]--

-Polo�ka zahrnuje dodávku a osazení pYedepsané mYí�e vetn� rámu

 2 89913 KRYCÍ HRNCE SAMOSTATNÉ KUS  17,000  6 235,13  105 997,21



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 12

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Vým�na krycích hrnco vodovodo

Nové samonivelaní krycí hrnce vodovodního potrubí---Vým�na stávajících14=     

14,000 [A]PYedpokládané navýaení3=     3,000 [B]Celkem: A+B=     17,000 [C]--

-Polo�ka zahrnuje dodávku a osazení pYedepsané hrnce mYí�e vetn� rámu

Potrubí  253 372,934

Ostatní konstrukce a práce5

 1 914131 DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 2 - 

DODÁVKA A MONTÁ}

KUS  20,000  1 452,22  29 044,40

Výkres D.8 Situace dopravního znaení---B20a - 1=     1,000 [A]E2b - 5=     5,000 

[B]IJ4c - 1=     1,000 [C]IP6 - 2=     2,000 [D]P2 - 6=     6,000 [E]P6 - 5=     5,000 

[F]Celkem: A+B+C+D+E+F=     20,000 [G]---polo�ka zahrnuje:

- dodávku a montá� znaek v po�adovaném provedení

 2 914133 DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 2 - 

DEMONTÁ}

KUS  11,000  56,68  623,48

Výkres D.8 Situace dopravního znaení

Vetn� odvezení do kovoarotu---11=     11,000 [A]---Polo�ka zahrnuje odstran�ní, 

demontá� a odklizení materiálu s odvozem na pYedepsané místo

 3 914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁ} KUS  10,000  113,37  1 133,70

Výkres D.8 Situace dopravního znaení

Vetn� odvezení do kovoarotu---10=     10,000 [A]---Polo�ka zahrnuje odstran�ní, 

demontá� a odklizení materiálu s odvozem na pYedepsané místo

 4 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAEK Z OCEL TRUBEK DO 

PATKY - DODÁVKA A MONTÁ}

KUS  15,000  2 681,10  40 216,50

Výkres D.8 Situace dopravního znaení---15=     15,000 [A]---polo�ka zahrnuje:

- sloupky a upevIovací zaYízení vetn� jejich osazení (betonová patka, zemní 

práce)



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 13

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

 5 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKo aÍY 50MM M  33,000  384,41  12 685,53

Výkresy D.9.1 Vytyovací výkres

Betonové lo�e C 20/25; min. tl. 100 mm; stupeI vlivu prostYedí XF4---Chodníkový 

obrubník33.00=     33,000 [A]---Polo�ka zahrnuje:

dodání a pokládku betonových obrubníko o rozm�rech pYedepsaných zadávací 

dokumentací

betonové lo�e i boní betonovou op�rku.

 6 917224 SILNINÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKo aÍY 

150MM

M  471,920  516,20  243 605,10

Výkresy D.9.1 Vytyovací výkres

Betonové lo�e C 20/25; min. tl. 100 mm; stupeI vlivu prostYedí XF4---PYímý obrubník 

(250x150x1000)253.00=     253,000 [A]Sní�ený obrubník (150x150x1000)161.00=     

161,000 [B]Náb�h (250-150x150x1000)32.00=     32,000 [C]Zvýaený obrubník 

(300x150x1000)15.00=     15,000 [D]Obrubník R2 (250x150x780)10.92=     10,920 

[E]Celkem: A+B+C+D+E=     471,920 [F]---Polo�ka zahrnuje:

dodání a pokládku betonových obrubníko o rozm�rech pYedepsaných zadávací 

dokumentací

betonové lo�e i boní betonovou op�rku.

 7 96687 VYBOURÁNÍ ULINÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS  1,000  530,55  530,55

Výkres D.2 Podrobná situace stavby

Vým�na jedné uliní vpusti---1=     1,000 [A]---polo�ka zahrnuje:

- kompletní bourací práce vetn� nezbytného rozsahu zemních prací,

- veakerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami vetn� ulo�ení na skládku,

- veakeré dalaí práce plynoucí z technologického pYedpisu a z platných pYedpiso,

nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v polo�ce 0141** (s výjimkou 

malého mno�ství bouraného materiálu, kde je mo�né poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání 3 tento fakt musí být uveden v doplIujícím textu k 

polo�ce)

 8 967158 VYBOURÁNÍ ÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON S ODVOZEM DO 20KM M3  0,540  863,62  466,35

Výkresy D.9.1 Vytyovací výkres

PYedpokládané odYezky betonových obrubníko

Vetn� nalo�ení a odvezení na trvalou skládku---PYímý obrubník 



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 14

as: 10:53:4921.11.2023Datum:3.6.1.6

Modernizace místní komunikace Na Lánech

Neuznatelné náklady

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpoet:

2019_013

2

~22

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

(250x150x1000)253.00-245.52=     7,480 [A]Sní�ený obrubník 

(150x150x1000)161.00-159.39=     1,610 [B]Obrubník R2 

(250x150x780)10.92-9.69=     1,230 [C]Chodníkový obrubník33.00-28.97=     4,030 

[D]Celkem: 0.25*0.15*(A+B+C+D)=     0,538 [E]---polo�ka zahrnuje:

- veakerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami vetn� ulo�ení na skládku,

- veakeré dalaí práce plynoucí z technologického pYedpisu a z platných pYedpiso,

nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v polo�ce 0141** (s výjimkou 

malého mno�ství bouraného materiálu, kde je mo�né poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání 3 tento fakt musí být uveden v doplIujícím textu k 

polo�ce)

Ostatní konstrukce a práce  328 305,615

 786 731,23Celkem:



Aspe 1Strana:

10:57:12as:21.11.2023Datum:

Firma: STRABAG a.s.

EXPORT NABÍDKY - PROTOKOL

Stavba: 2019_013 - Modernizace místní komunikace Na Lánech

Varianta:  -

Typ Výsledek Soubor V�ta Polo�ka Chybná h. Správná h.

1. Kontrola struktury XC4 spln�no

2. Práv� jedna stavba v exportu spln�no

3. Kontrola duplicit spln�no

4. Kontrola objektové skladby spln�no

5. Kontrola duplicit polo�ek krycího listu spln�no

6. Kontrola polo�ek krycího listu spln�no

7. Spárování m�rných jednotek spln�no

Data jsou platná! EXPORT POVOLEN

Celková cena varianty:  3 507 574,44 K

Vypracoval:

Podpis:

Místo:

Datum:

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................



Aspe 2Strana:

10:57:12as:21.11.2023Datum:

Firma: STRABAG a.s.

EXPORT NABÍDKY

Stavba: 2019_013 - Modernizace místní komunikace Na Lánech

Varianta:  -

Datum exportování nabídky:

Investor:

Cena stavebních prací:

DPH:

Cena stavebních prací vetn� DPH:

Cena celkem:

DPH:

Cena celkem vetn� DPH:

21.11.2023

 3 507 574,44

 4 244 165,07

 3 507 574,44

 4 244 165,07

 736 590,63

 736 590,63

K

K

K

K

K

K


		2023-12-04T08:18:19+0100
	Pavlína Jiříčková


		2023-12-04T10:01:57+0100
	Ing. Radek Novotný


		2023-12-04T14:09:30+0100




